SECCIÓ

ÍNDIX

Magníficat

La meva ànima magnifica el Senyor, el meu esperit celebra Déu que em salva, perquè ha mirat la petitesa de la seva serventa.

Des d'ara totes les generacions em diran benaurada perquè el Totpoderós obra en mi meravelles. El seu nom és sant, i l'amor que té als qui creuen en ell s'estén de generació en generació.

Les obres del seu braç són potents: dispersa els homes de cor altiu, derroca els poderosos del soli i exalça els humils. Omple de béns els pobres, i els rics se'n tornen sense res.

Ha protegit Israel, el seu servent, com ho havia promès als nostres pares; s'ha recordat del seu amor a Abraham i a la seva descendència per sempre.

Glòria al Pare i al Fill i a l'Esperit Sant. Com era al principi, ara i sempre, i pels segles dels segles. Amén.

Magníficat ánima mea Dóminum, et exsultávit spíritus meus in Deo salvatóre meo, quia respéxit humilitátem ancíllæ suæ.

Ecce enim ex hoc beátam me dicent omnes generatiónes, quia fecit mihi magna, qui potens est, et sanctum nomen eius, et misericórdia eius in progénies et progénies tíméntibus eum.

Fecit poténtiam in bráchio suo, dispérsit supérbos mente cordis sui; depósuit poténtes de sede et exaltávit húmiles, esuriéntes implévit bonis et dívites dimísit inánes.

Suscépit Ísraël púerum suum, recordátus misericórdiæ, sicut locútus est ad patres nostros, Ábraham et sémini eius in sæcula.

Glória Patri, et Fílio, et Spirítui Sancto. Sicut erat in princípio, et nunc et semper, et in sæcula sæculórum. Amen.

Benedíctus

Beneit sigui el Senyor, Déu d'Israel, ha visitat el seu poble i l'ha redimit. Fa que s'aixequi un salvador poderós a la casa de David, el seu servent, com ho havia anunciat, de temps antic, per boca dels seus sants profetes.

Així ens salva, alliberant-nos dels enemics, de les mans dels qui ens volen mal, mogut per l'amor que el fa fidel als nostres pares, i pel record de l'Aliança santa, que jura al nostre pare Abraham.

Prometent de concedir-nos que, sense por, lliures dels enemics, li donem culte amb santedat i justícia tota la vida.

I a tu, infant, et diran profeta de l'Altíssim; perquè aniràs al davant del Senyor a preparar els seus camins. Faràs saber al poble que li ve la salvació, el perdó dels seus pecats.

Per l'amor entranyable del nostre Déu. Perquè ens estima ens visitarà un Sol que ve del cel, per il·luminar els qui viuen a la fosca, a les ombres de la mort, i

Benedíctus Dóminus Deus Ísraël, quia visitávit et fecit redemptiónem plebis suæ; et eréxit cornu salutis nobis, in domo David, púeri sui: sicut locútus est per os sanctórum, qui a saéculo sunt, prophetárum eius.

Salútem ex inimícis nostris, et de manu ómnium, qui odérunt nos: ad faciéndam misericórdiam cum pátribus nostris, et memorári testaménti sui sancti; iusiurándum, quod iurávit ad Ábraham, patrem nostrum.

Datúrum se nobis, ut sine timóre, de manu inimicórum nostrórum liberáti, serviámus illi, in sanctitáte et iustítia coram ipso, ómnibus diébus nostris.

Et tu, puer, prophéta Altíssimi vocáberis: præíbis enim ante fáciem Dómini paráre vias eius, ad dandam sciéntiam salutis plebi eius, in remissionem peccatórum eórum.

Per víscera misericórdiæ Dei nostri, in quibus visitávit nos Oriens ex alto: illumináre his, qui in ténebris et in umbra mortis sedent, ad dirigéndos pedes nostros in viam pacis.

guiar els nostres passos per
camins de pau.

Glòria al Pare, i al Fill i a
l'Esperit Sant, com era al
principi, ara i sempre, i pels
segles dels segles. Amén.

Glória Patri, et Fílio, et Spirítui
Sancto. Sicut erat in princípio, et
nunc et semper, et in sácula
sæculórum. Amen.

SECCIÓ

ÍNDIX

Oh Santa Creu

O Bona Crux

Atribuïda a l'apòstol sant Andreu

Oh Creu Santa, que vas ser
adornada amb els membres del
Senyor, tantes vegades desitjada,
profundament estimada,
constantment buscada i al final
preparada per a la meua ànima:
recull-me d'entre els homes i
porta'm amb el meu Mestre,
perquè per tu em rebi qui per tu
em va redimir.

O Bona Crux, quæ decórem ex
membris Dómini suscepisti, diu
desideráta, sollícite amáta, sine
intermissióne quæsíta, et
aliquándo cupiénti ánimo
præparáta: áccipe me ab
homínibus, et redde me magistro
meo: ut per te me recípiat, qui
per te me redémit.

SECCIÓ

ÍNDIX

Via Crucis

- En el nom del Pare i del Fill i de l'Esperit Sant. Amén.
- Oh Déu, vós heu volgut que el vostre Unigènit sofrís la creu per salvar la nissaga humana. Feu que, havent conegut a la terra el seu misteri, fruïm al cel de la redempció que ens ha merescut. Per Crist Senyor nostre. Amén.
- *Anunci de cada estació.*
- ✠. Us adorem, Senyor, i us beneïm.
- ✠. Perquè per la vostra santa creu heu redimit el món.
- *Lectura i meditació de l'estació.*
- ✠. Parenostre...
- ✠. Déu vos salve, Maria...
- ✠. Tingueu pietat de nosaltres, Senyor.
- ✠. Tingueu pietat de nosaltres.

PRIMERA ESTACIÓ: JESÚS ÉS CONDEMNAT A MORT

Escriu l'evangelista sant Joan:

«Era el divendres, vigília de la Pasqua, cap al migdia. Llavors Pilat diu als jueus: “Aquí teniu el vostre rei.” Ells cridaren: “Fora, fora, crucifiqueu-lo.” Pilat els diu: “Jo haig de crucificar al vostre rei?” Els grans sacerdots respongueren: “No tenim cap rei fora del Cèsar.” Llavors Pilat els l'entregà per a crucificar-lo.»